Протокол заседания № 4

муниципального методического объединения

учителей географии

Дата проведения: 10.04.2024г.

Место проведения: МОУ ДПО УМЦ

Форма проведения: очная

Тема: «Мониторинг профессиональной деятельности педагогов, определение

профессиональных затруднений и оказание адресной практической помощи

педагогам по повышению качества образования»

Присутствовали: 15 человек

Повестка:

 Об итогах мониторинга профессиональной деятельности  педагогов,

определение профессиональных затруднений по результатам РИКУ и оказание

адресной практической помощи педагогам по их преодолению.

 Моделирование современного этапа урока географии Практическая работа.

 Критерии оценки учебных достижений по географии: устный ответ,

практическая работа, тест, работа в  контурной карте.

 Этические моменты на уроках географии

Слушали:

По первому вопросу слушали Гирбу Е.Ю., методиста МОУ ДПО УМЦ, она

провела анализ методических дефицитов учителей географии.

По второму вопросу проведено практическое занятие по моделированию

этапов современного урока с учетом требований ФГОС и САНПИН. Гирба Е.Ю.

обратила внимание на образовательные программы и рабочие программы

педагогов в части оценочной деятельности.

По  третьему вопросу выступила Новикова А.Р., которая еще раз обратила

внимание на завышение оценок за устный ответ и за заполнение контурных карт.

По четвертому вопросу выступила Балахнина Т.Н. Татьяна Николаевна

рассмотрела воспитание этических чувств на уроках географии с 5 по 11 классы.

Решили:

Разместить материалы на сайте Учебно-методического центра.

Применять на практике при подготовке к урокам все предложенные

материалы

Руководитель ГМО  Новикова А.Р.

Методист   Гирба Е.Ю.